
Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 1 (celkem 7)

Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen
za poštovní služby

íslo 2018/00769

A

dále jednotliv  jako „Strana Dohody“, nebo spole  jako „Strany Dohody“, uzavírají v souladu s
ustanovením § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále
jen „Ob anský zákoník“) tuto Dohodu o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby (dále jen
„Dohoda“).

eská pošta, s.p.

se sídlem: Politických v  909/4, 225 99 Praha 1
O: 47114983

DI : CZ47114983
zastoupen: Št pán ekal, vedoucí odboru VIP obchod
zapsán v obchodním rejst íku stského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a.s.
íslo ú tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

koresponden ní adresa: eská pošta, s.p., VIP obchod, Poštovní p ihrádka 99, 225 99 Praha 025
BIC/SWIFT: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dále jen „ P“

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových

se sídlem: Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2  - Nové M sto
O: 69797111

zastoupen: PhDr. Marie Ševelová, editelka Územního pracovišt  Ústí nad
Labem, na základ  P íkazu . 6/2014 v platném zn ní

bankovní spojení: eská národní banka
íslo ú tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

koresponden ní adresa: R – ÚZSVM, ÚP Ústí nad Labem, Mírové nám stí 36,
400 01  Ústí nad Labem

id lené ID C K složky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dále jen „Uživatel“



Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 2 (celkem 7)

1. P edm t Dohody
1.1 edm tem Dohody je úprava vzájemných práv a povinností vyplývajících z používání výplatních stroj

uvedených v P íloze . 1. Prost ednictvím výplatních stroj  bude Uživatel hradit P ceny za poštovní
služby.

1.2 Dohodou se stanovují podmínky pro úhradu cen poštovních služeb výplatními stroji uvedenými
v P íloze . 1, která je nedílnou sou ástí Dohody.

1.3 P souhlasí s používáním výplatních stroj  uvedených v P íloze . 1 k úhrad  cen za poštovní služby.
Není-li v Dohod  výslovn  ujednáno jinak, vyplývají práva a povinnosti z  Podmínek pro používání
výplatních stroj  ú inných ke dni podání zásilek (dále jen "Podmínky"). Podmínky platné k datu

innosti Dohody obdrží Uživatel v elektronické form .

1.4 V souladu s § 1751 odst. 1 Ob anského zákoníku jsou Podmínky nedílnou sou ástí této Dohody.
Podpisem této Dohody Uživatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem Podmínek, že mu byl
jejich text dostate  vysv tlen a že výslovn  s jejich zn ním souhlasí.

1.5 P je oprávn na provád t v p im eném rozsahu zm ny Podmínek. P Uživateli poskytne informace o
zm  Podmínek v etn  informace o dni ú innosti zm n nejmén  30 dní p ed dnem ú innosti zm n, a
to e-mailem na e-mailovou adresu uvedenou v odst. 1.20 tohoto lánku. Uživatel je povinen se s novým
zn ním Podmínek seznámit.

1.6 Pokud Uživatel písemn  nevypoví tuto Dohodu nejpozd ji 1 pracovní den p ed dnem ú innosti nového
zn ní Podmínek, platí, že zm nu Podmínek p ijal s ú inností ode dne ú innosti stanoveného P.

1.7 P a Uživatel se odchyln  od výše uvedeného dohodli, že je P oprávn na provést s okamžitou
inností jednostrannou zm nu Podmínek, je-li tato zm na výhradn  ve prosp ch Uživatele.

1.8 Kredit bude nastavován dálkov  prost ednictvím kreditovacího centra dle P ílohy . 1. P ehled
kreditovacích center a jejich provozovatel  a p azených ísel ú  pro platbu kreditu je obsahem

ílohy . 2, která je nedílnou sou ástí Dohody.

1.9 Zm na provozovatele kreditovacího centra není d vodem k sepsání Dodatku, ale musí být Uživateli
oznámena nejpozd ji k datu této zm ny.

1.10 Zp sob úhrady kreditu: Jednotlivými platbami se specifickým symbolem odpovídajícím licen nímu
íslu p íslušného výplatního stroje a s variabilním symbolem dle P ílohy . 1 na odpovídající ú et

uvedený v P íloze . 2.

1.11 Kredit je možné nastavit až po p ipsání p íslušné platby na ú et P.

1.12 Dohoda se vztahuje na úhradu poštovních služeb uvedených v Podmínkách platných ke dni podání.

1.13 Umíst ní jednotlivých výplatních stroj  a p íslušná identifika ní ísla složek jsou uvedena v P íloze
. 1.

1.14 Poštovní zásilky (dále jen "Zásilky") opat ené otiskem výplatního stroje budou p edávány jedním
z následujících zp sob :

a) výhradn  u p epážky pošty

b) v uzav eném obalu u p epážky pošty

Dohodnuté zp soby podání pro jednotlivé výplatní stroje a s tím spojené parametry jsou uvedeny
v P íloze . 1.



Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 3 (celkem 7)

1.15 Pokud dochází k podání v uzav eném obalu, po izuje a udržuje obal na své náklady Uživatel. V p ípad
použití nevhodného obalu upozorní P Uživatele. Neodstraní-li Uživatel nedostatky, vyhrazuje si P
právo Zásilky nep evzít.

1.16 Zásilky budou do obalu vkládány odd len  dle poštovních služeb, velikosti a zem  ur ení. Zapsané
Zásilky budou azeny dle zápis  v podacím archu. Uživatel se ídí pokyny podací pošty.

1.17 Zjistí-li pošta p i zpracování Zásilek nesrovnalosti, postupuje podle svého zjišt ní. Zásilky s
nedostate  uhrazenou cenou za službu a Zásilky, které nevyhovují poštovním podmínkám, vrátí
Uživateli. Pokud je na Zásilce cena za službu uhrazena správn , souhlasí Uživatel s úpravou podacích
doklad  dle dispozic na Zásilkách.

1.18 Jsou-li Zásilky p edávány v uzav eném obalu, pošta vrátí Uživateli obal sou asn  s potvrzenými
podacími doklady, pop . se Zásilkami, na kterých je cena za službu nedostate  uhrazena nebo
nevyhovují poštovním podmínkám.

1.19 Ceny poštovních služeb hrazené prost ednictvím výplatního stroje se Uživatel zavazuje hradit dle
Poštovních podmínek eské pošty, s.p. – Ceníku základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále
jen „Ceník“) ú inných ke dni podání. Ceník je dostupný na všech poštách v R a na internetové adrese
http://www.ceskaposta.cz/.  Uživatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem Ceníku, že mu
byl text tohoto dokumentu dostate  vysv tlen a že výslovn  s jeho zn ním souhlasí. P Uživateli
poskytne informace o zm  Ceníku v souladu se zákonem . 29/2000 Sb., zákonem o poštovních
službách a o zm  n kterých zákon  (poštovní zákon), v platném zn ní (dále jen „Zákon o poštovních
službách“), v etn  informace o dni ú innosti zm n, nejmén  30 dní p ed dnem ú innosti zm n, a to
zp ístupn ním této informace na všech poštách v R a na výše uvedené internetové adrese. Uživatel je
povinen se s novým zn ním Ceníku seznámit.

1.20 Kontaktními osobami za Uživatele jsou:

Za dané pracovišt :  dle P ílohy . 1

Za Uživatele:   Jméno:  Stanislav Zav el

Tel.:  416 921 480

       E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxx

Kontaktními osobami za P jsou:

Za podací pošty:   dle P ílohy . 1

Za P:     Jméno:  Bc. Ludovít Emanuel

Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxx

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxx

1.21 O zm nách kontaktních osob a spojení dle tohoto lánku, odst. 1.20, se budou strany Dohody
neprodlen  písemn  informovat. Tyto zm ny nejsou d vodem k sepsání Dodatku k této Dohod .

1.22 Uživatel je povinen v p edstihu informovat prokazatelným zp sobem P o jakékoli zm  okolností
nezbytných pro ur ení da ového režimu, p edevším ur ení místa pln ní. V p ípad  nespln ní této
povinnosti nese Uživatel v plném rozsahu odpov dnost za škody, které v d sledku takového opomenutí
mohou vzniknout, a zavazuje se je uhradit.



Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 4 (celkem 7)

2. Ostatní ujednání
2.1. Uživatel je povinen užívat každý výplatní stroj ádn , tj. v souladu s Dohodou a Podmínkami platnými

ke dni podání Zásilek a zabezpe it každý výplatní stroj proti jeho zneužití. Uživatel odpovídá za škody
P, zavin né vadným i nesprávným použitím výplatního stroje.

2.2. Uživatel se zavazuje p edat kontaktnímu pracovníkovi obchodu P uvedenému v l. 1, odst. 1.20
Dohody do 3 pracovních dn  od uvedení výplatního stroje do provozu 2 otisky s nulovou hodnotou za
každý výplatní stroj dle P ílohy . 1.

2.3. Za veškeré škody vzniklé P nedodržením povinností dle l. III, odst. 2, 3, 6, 7, 8 a 9 Podmínek
odpovídá v plné výši Uživatel. Pln ní povinností dle l. III, odst. 2, 3, 6, 7, 8 a 9 Podmínek se zajiš uje
smluvní pokutou ve výši 5.000,- K  za každé jedno porušení.

Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo P na náhradu škody.

2.4. P má právo v od vodn ných p ípadech požadovat na Uživateli, aby zm nil jednotlivé ásti otisku
výplatního stroje. P jde-li o zm ny vyvolané P, hradí vzniklé náklady P, p jde-li o zm ny vzniklé
jinak, hradí náklady Uživatel. Uživatel se zavazuje k provedení t chto zm n v termínu uvedeném v
písemné žádosti P za podmínky, že mu tato žádost bude doru ena nejmén  jeden m síc p edem. Pokud
Uživatel tuto povinnost nesplní, má P právo odstoupit od Dohody bez nároku Uživatele na úhradu
náklad  na po ízení výplatního stroje.

2.5. P si vyhrazuje právo požadovat na Uživateli informace o z statku kreditu ve výplatních strojích
uvedených v P íloze . 1. Uživatel je povinen tyto údaje poskytnout. P je oprávn na pov it sb rem

chto údaj  provozovatele kreditovacího centra uvedeného v P íloze . 2.

2.6. Pokud dojde ke zm  v po tu používaných stroj  Uživatele, Uživatel kontaktuje pracovníka obchodu
P, který s Uživatelem sepíše dodatek k dohod  a aktualizuje p ílohu . 1 Seznam výplatních stroj

Uživatele.

2.7. Strany se dohodly, že v souvislosti s provozem výplatních stroj  a p ístupem pov ených pracovník P
k informacím, týkajícím se výplatních stroj  uvedených v P íloze . 1, jakož i ostatních údaj :

a) budou udržovat získané informace v tajnosti,

b) nebudou poskytovat získané údaje, ani jejich ásti, v žádné form  t etí stran  a nepoužijí je k
jiným ú el m, než je vzájemn  dohodnuto, s výjimkou ohlašovací povinnosti.

2.8. P není povinna uzav ít poštovní smlouvu v p ípad , že p edm tem této smlouvy je dodání Zásilek,
které byly podány u jiného provozovatele poštovních služeb. Uživatel, který u P, podává Zásilky, bere
na v domí, že pokud zavin  zaml í P skute nost, že podávaná Zásilka pochází od jiného
provozovatele poštovních služeb, m že tím P zp sobit škodu a dopustit se trestného inu nebo

estupku podvodu.

2.9. V p ípad , že jsou n které z výplatních stroj  uvedených v P íloze . 1 používány Uživatelem k
vyplácení Zásilek p evzatých, resp. pocházejících od jiného provozovatele poštovních služeb, než je P
je Uživatel povinen P sd lit, které ze Zásilek vyplacených n kterým z výplatních stroj  uvedených v

íloze . 1 byly p evzaty, resp. pocházejí od jiného provozovatele poštovních služeb, než je P a sd lit
jeho totožnost. Uživatel se zprostí informa ní povinnosti v i P dle p edchozí v ty ve vztahu k
Zásilkám pocházejícím od jiného provozovatele poštovních služeb, než je P pokud na žádost P
prokáže, že je p evzal od t etí osoby, která není provozovatelem poštovních služeb, že tuto osobu
informoval o své povinnosti podle v ty první tohoto odstavce, a pro p ípad, že zásilky byly p evzaty,
resp. pocházejí od jiného provozovatele poštovních služeb, byla t etí osob  uložena povinnost tuto
informaci Uživateli sd lit. V p ípad , že si bude Uživatel v dom nepravdivosti informací od t etí osoby,



Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 5 (celkem 7)

která není provozovatelem poštovních služeb, ohledn  p vodu zásilek, je povinen P informovat
zp sobem dle první v ty tohoto odstavce.

2.10. V p ípad  v domého porušení povinnosti sd lit P, které ze Zásilek vyplacených n kterým z výplatních
stroj  uvedených v P íloze . 1 byly p evzaty, resp. pocházejí od jiného provozovatele poštovních
služeb, než je P, spolu s uvedením jeho totožnosti, je Uživatel povinen uhradit P, smluvní pokutu ve
výši 100,- K  za každou Zásilku, u níž nebyla tato povinnost spln na.

3. Odstoupení od Dohody
3.1. V p ípad , že Uživatel opakovan  jedná v rozporu s ustanoveními této Dohody nebo Podmínek, nebo

neuhradí smluvní pokutu nebo jinak jedná ke škod P, upozorní jej P písemn  na toto jednání a
možné d sledky. Neodstraní-li Uživatel nedostatky ve lh  uvedené v upozorn ní, má P právo od
Dohody odstoupit, a to bez nároku Uživatele na úhradu náklad  na po ízení výplatního stroje.

4. Záv re ná ustanovení
4.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neur itou. Každá ze Stran Dohody m že Dohodu vypov t i bez

udání d vod  s tím, že výpov dní doba v délce1 m síce za ne b žet dnem následujícím po dni doru ení
výpov di druhé Stran  Dohody. Pokud Uživatel písemn  odmítne zm nu Ceníku a/nebo Podmínek,
sou asn  s tímto oznámením o odmítnutí zm n vypovídá tuto Dohodu. Výpov dní doba po íná b žet
dnem doru ení výpov di P, p emž skon í ke dni ú innosti zm ny Ceníku a/nebo Podmínek.
Výpov  musí být doru ena P p ede dnem, kdy má zm na nabýt ú innosti. Výpov  a oznámení o
odmítnutí zm n Podmínek a/nebo Ceníku u in né Uživatelem musí mít písemnou formu.

4.2. P si vyhrazuje právo odstoupit od této Dohody, jestliže Uživatel p es upozorn ní nedodržuje ujednané
podmínky. Toto upozorn ní P písemn  oznámí Uživateli na jeho poslední známou adresu s tím, že je
Uživatel povinen ve lh  15 dn  napravit zjišt né nedostatky. V p ípad  marného uplynutí této lh ty
má P právo od této Dohody odstoupit.

Odstoupení od této Dohody je vždy ú inné a Dohoda se ruší ke dni doru ení písemného oznámení
o odstoupení druhé Stran  Dohody. Vzájemná pln ní poskytnutá Stranami Dohody do okamžiku
odstoupení se nevrací a Uživatel je povinen uhradit cenu služeb, poskytnutých P do okamžiku
odstoupení.

4.3. V p ípad  zániku Dohody nebo vy azení výplatního stroje je Uživatel povinen umožnit P, aby po ídila
ty i kontrolní otisky výplatního stroje s nulovou hodnotou a protokol o zneplatn ní programových

otisk  výplatního stroje.

4.4. ástka nespot ebovaného kreditu bude vrácena Uživateli do konce kalendá ního m síce následujícího
po m síci, v n mž Uživatel splnil povinnosti dle lánku IV, odst. 4 Podmínek a p edal P podklady k
záv re nému vyú tování.

4.5. Pokud není stanoveno jinak, m že být tato Dohoda m na pouze vzestupn  o íslovanými písemnými
dodatky k Dohod  podepsanými ob ma Stranami Dohody, pokud není v Dohod  stanoveno jinak.

4.6. Strany Dohody se zavazují zachovat ml enlivost o obchodním tajemství druhé strany Dohody a dále o
skute nostech a informacích, které písemn  ozna í jako d rné. Za obchodní tajemství jsou stranami
Dohody považovány veškeré konkuren  významné, ur itelné, ocenitelné a v p íslušných obchodních
kruzích b žn  nedostupné skute nosti související se stranami Dohody, jejichž vlastník zajiš uje ve svém
zájmu odpovídajícím zp sobem jejich utajení. Pro ú ely této Dohody jsou obchodním tajemstvím
zejména informace o smluvních vztazích existujících mezi stranami Dohody, údaje o rozsahu a objemu



Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 6 (celkem 7)

poskytovaných služeb a podrobnosti vymezující poskytované pln ní nad rámec ve ejn  p ístupných
informací.

4.7. Povinnost ml enlivosti trvá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecn  známými
za p edpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti ml enlivosti. Na povinnost ml enlivosti nemá
vliv forma sd lení informací (písemn  nebo ústn ) a jejich podoba (materializované nebo
dematerializované).

4.8. Strany Dohody se zavazují, že informace výše uvedené povahy zachovají v tajnosti, nesd lí je ani
nezp ístupní jiným subjekt m, a že u iní pot ebná opat ení pro jejich ochranu a zamezení úniku v etn
zajišt ní jejich použití pouze pro innosti související s p ípravou a pln ním této Dohody v souladu
s ú elem stanoveným touto Dohodou.

4.9. Porušením povinnosti ml enlivosti není poskytnutí výše uvedených informací soudu, státnímu
zastupitelství, p íslušnému správnímu orgánu i jinému orgánu ve ejné moci na základ  a v souladu se
zákonem; jejich zve ejn ní na základ  povinnosti stanovené zákonem nebo jejich poskytnutí zakladateli

P. Porušením povinnosti ml enlivosti není ani sd lení uvedených informací zástupci strany Dohody.

4.10. Povinnost ml enlivosti trvá bez ohledu na ukon ení smluvního vztahu založeného touto Dohodou.

4.11. Tato Dohoda bude uve ejn na v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle

dohody Stran Dohody zajistí odeslání této Dohody správci registru smluv P. P je oprávn na p ed
odesláním Dohody správci registru smluv v Dohod  zne itelnit informace, na n ž se nevztahuje
uve ej ovací povinnost podle zákona o registru smluv. P rovn ž zajistí informování Uživatele o nabytí

innosti uve ejn ním Dohody v registru smluv.

4.12. Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Dohody zcela nebo z ásti neplatné nebo jestliže n která otázka
není touto Dohodou upravována, zbývající ustanovení Dohody nejsou tímto dot ena.

4.13. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana
Dohody obdrží po jednom.

4.14. Práva a povinnosti plynoucí z této Dohody pro každou ze Stran Dohody p echázejí na jejich právní
nástupce.

4.15. Vztahy neupravené touto Dohodou se ídí platným právním ádem R.

4.16. Dohoda je uzav ena dnem podpisu ob ma Stranami Dohody a nabývá ú innosti dnem uve ejn ní
v registru smluv.

4.17. Strany Dohody prohlašují, že tato Dohoda vyjad uje jejich úplné a výlu né vzájemné ujednání týkající
se daného p edm tu této Dohody. Strany Dohody po p tení této Dohody prohlašují, že byla uzav ena
po vzájemném projednání, ur it  a srozumiteln , na základ  jejich pravé, vážn  mín né a svobodné

le. Na d kaz uvedených skute ností p ipojují podpisy svých oprávn ných osob i zástupc .

Seznam p íloh:

íloha . 1 – Seznam výplatních stroj  Uživatele

íloha . 2 – P ehled kreditovacích center



Dohoda o používání výplatních stroj  k úhrad  cen za poštovní služby
íslo Dohody: 2018/00769

Strana 7 (celkem 7)

Za formální správnost a dodržení všech interních postup  a pravidel P:

Bc. Ludovít Emanuel, Key Account Manager odboru VIP obchod

V Praze dne 21.3.2018 V Ústí nad Labem dne  27.2.2018

za P: za Uživatele:

Št pán ekal

vedoucí odboru VIP obchod

PhDr. Marie Ševelová

editelka Územního pracovišt  Ústí nad Labem


